

**Jérôme BIRBA, Directeur Exécutif de NRJ Mobile,
est le nouveau représentant des MVNO et Licences de marque
au Conseil d'Administration et au Bureau de l'AFOM**

L'Assemblée Générale de l'Association Française des Opérateurs Mobiles (AFOM), qui s'est réunie le 17 décembre 2008, a désigné Jérôme BIRBA (le Directeur Exécutif de NRJ Mobile) pour représenter pendant 1 an les opérateurs sans réseau (MVNO) et les Licences de marque au Conseil d'Administration et au Bureau de l'association.

Il succède, selon un principe de rotation régulière, à Philippe MAUGEST, Secrétaire Général de Virgin Mobile, qui occupait cette fonction depuis décembre 2008.

L'Association Française des Opérateurs Mobiles a été créée en 2002 par Bouygues Telecom, Orange et SFR, rejoints ensuite par de nouveaux membres (MVNO et licences de marques) : NRJ Mobile, Virgin Mobile, Breizh Mobile, Auchan Telecom, Carrefour Mobile, Debitel, M6 Mobile, Tele2 Mobile, Ten, Universal Mobile.

L'AFOM traite de sujets de société non concurrentiels, relatifs à la téléphonie mobile et appelant une réponse collective des opérateurs mobiles. Elle définit avec ses membres des pratiques responsables communes. Elle contribue à l'information du public ainsi qu'au développement de l'expertise sur la téléphonie mobile à travers son Observatoire sociétal et son Observatoire économique. L'AFOM est également l'interface des institutions pour les sujets d'intérêt commun aux opérateurs mobiles dans les domaines législatifs et réglementaires relatifs à la téléphonie mobile.

L'AFOM est présidée par Jean-Marie CULPIN, Directeur Général Délégué d'Orange France Mobiles, et son Délégué Général est Jean-Marie DANJOU.

Page jointe : biographie de Jérôme BIRBA.
Photo sur demande.

Contact presse AFOM : Eric de Branche, Directeur de la Communication - 01 56 88 60 00

Jérôme BIRBA

PARCOURS

- **NRJ Mobile : CM-CIC / NRJ GROUP**

2006 : Directeur Exécutif NRJ Mobile.

2004 : Directeur du projet NRJ MOBILE

- **LOUIS-DREYFUS COMMUNICATIONS (Neuf Cegetel)**

2004 : Directeur Financier pôle client 'Wholesale, Entreprise, Grand Public'

2002 : Directeur Administratif et Financier de la division 'Entreprise'

2001-2002 : Directeur Administratif et Financier de la société Kaptech

2000-2001 : Chargé de mission auprès du Secrétaire Général de LDCOM .

- **NRJ GROUP :**

1998-2000 : Directeur de gestion (NRJ REGIES)

1996–1998 : Auditeur interne / contrôleur de gestion (NRJ SA)

- **PRICE WATERHOUSE**

1994–1996 : Auditeur - conseil

FORMATION

Institut d'Etudes Politiques de Paris (Sciences-Po) -1994

Institut National des Télécoms (I.N.T.) - 1991

Maîtrise de gestion à Paris – Dauphine -1990